
Ausstellung
Kunst.Handwerk.Design

28./29. Juni 2025
Angewandte Kunst.Düsseldorf e.V.

KREISHAUS
NEUSS

LICHTHOF

Veranstalter:

AngewandteKunst.Düsseldorf
Angewandte Kunst Düsseldorf e.V.
Geschäftsstelle Briefpost: Astrid Klingen-Helleweege 
Barbarastraße 12 | 40476 Düsseldorf

Tel.: 0179 6690563
www.angewandte-kunst-duesseldorf.com
info@angewandte-kunst-duesseldorf.de

Parken:
Parkhaus Tranktor
Hessenstraße 1
41460 Neuss

Wendersplatz 
(2 Std. kostenlos)
Hammer Landstraße
Hammfeld
41460 Neuss

P
Wendersplatz

Hammer
Landstraße

P
Parkhaus
Tranktor

Hessenstr. 1

Kreishaus
Oberstraße 91

Ort:
Lichthof Kreishaus Neuss
Oberstraße 91
41460 Neuss

ÖPNV
Buslinie 842 E, 858
Landestheater

Straßenbahn Linie 709
Landestheater



Ausstellerinnen und Aussteller:

Samstag, 11.00 bis 18.00 Uhr
Sonntag, 11.00 bis 17.00 Uhr

Lichthof Kreishaus Neuss
Oberstraße 91, 41460 Neuss

Herzliche Einladung zur Ausstellung

KREISHAUS
NEUSS
LICHTHOF

Kunst.Handwerk.Design
28./29. Juni 2025

„PARKDECK 
DÜSSELDORF“ 
WURDE LICHTHOF 
NEUSS.

Das beliebte 
und bekannte Format 
„PARKDECK“ Düsseldorf 
ist umgezogen ins 
Kreishaus Neuss, 
LICHTHOF

Bilder	 Heike Reul	 www.kunstgewand.de

Farbe	 Marie Corinne Gerlach	 www.farbe-raum-kunst.eu

Fotografie	 Rainer Knaust	 www.atelierknaust.de

Holz/Möbel	 Markus Nießen	 www.ge-niessen.de
Hubert Steffe	 www.schnittstelle2.de
Jan Tesche	 www.jantesche.de
Jonas Nitsch	 www.jonasnitsch.com

Hüte	 Susanne Scheepers	 www.susannescheepers.com

Keramik/
Porzellan	 Constanze Herrmann	 www.sonnenwinkelsieben.de

Angelika Jansen	 www.angelika-jansen-keramik.com
Michi Kloesters-Inari	 www.michiinari.com
Barbara Reiter	 www.keramik-b-reiter.de

Schmuck	 Beate Feltes-Kelm	 www.beate-feltes-kelm.de
Michaela Gottstein	 www.michaela-gottstein.de
Huck von Scheven	 www.traeume-und-taten.com
Astrid Klingen-
Helleweege www.astridklingen.de
Katja Pollok	 katjapollok@web.de
Claudia Schäfer	 www.claudia-schaefer-schmuck.de
Renate Sennewald	 www.renatesennewald.de
Petra Stöcker	 www.hauptsacheschmuck-petrastöcker.de

Schmuck/
Produktdesign	 Katharina Koslowski	 www.die-koslowski.de

Schuhe	 Bernd Dreßen	 www.artshock-schuhe.de

Taschen	 	 www.funda-tanjo-manufaktur.com
Christine Kartusch	 www.christine-kartusch.com

Textil	 Ilex Hild	 www.ilexhild.de
Susanne Hinz	 www.susannehinz.de


